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Strategjia e Sigurimit t~ Cil~sis~ n~ Universiteti "Haxhi Zeka" Peje 

1. MISIONI DHE VIZIONI I STRATEGJISE 

1.1.Misioni 

Misioni i sigurimit t~ cil~sis~ n~ UHZ ~sht~ n~ funksion t~ krijimit t~ nj~ kulture t~ p~rgjithshme t 
mbajtjes dhe kultivimit t~ cil~sis~ nga t~ gjith~ gjitha pal~t e interesit q~ p~rfshihen n~ sistemit edukativ 
dhe k~rkimor. 

1.2. Vizionii UHZ-s 

Universitet modern dhe i respektuar, q~ ofron m~simdh~nie cil~sore, hulumtim dhe kreativitet artistik, 
vepron si partner i besuesh~m p~r bizneset, komunitetin dhe institucionet vendore e nd~rkomb~tare t~ 
arsimit t lart~, si promotor i zhvillimit rajonal dhe mb~shtet~s i zhvillimit t~ q~ndruesh~m t~ shoq~ris~ 
kosovare n~ p~rgjith~si. 

2. Sistemi i sigurimit t~ cil~sis~ n~ Universitetin "Haxhi Zeka" synon: 

Q~ proceset e sigurimit t~ cil~sis~ brenda universitetit t~ jen~ aktivitete t~ rregullta q~ 
kontribuojn~ n~ zhvillimin e kultur~s s~ cil~sis~ brenda universitetit 
Q~ rezultatet e proceseve t~ sigurimit t~ cil~sis~ t~ sh~rbejn~ si udh~rr~fyes p~r vendimmarrje 
dhe planifikim strategjik t~ universitetit 
T~ nd~rgjegj~soj~ secilin pjes~tar t~ komunitetit akademik brenda universitetit p~r detyrat dhe 
obligimet e tyre karshi proceseve t~ sigurimit t~ cil~sis~ 
P~rfshirjen n~ m~nyr~ aktive t~ komunitetit akademik n~ proceset e sigurimit t~ cil~sis~ sidomos 
stafit akademik, student~ve, industris~ dhe akter~ve t~ tjer~ 
Rritjen e transparencs dhe kredibilitetit t~ proceseve t~ sigurimit t cil~sis~ 

3. Objektiva strategjike t~ sigurimit t~ cil~sis~: 

Objektivi1: Rregullativa e sigurimit t~ cil~sis~; 
Objektivi2: Funksionalizimi i mekanizmave p~r sigurim t~ cil~sis~; 
Objektivi3: Instrumentet e sigurimit t~ cil~sis~; 
Objektivi4:Sistemi p~r mbledhjen, p~rpunimin dhe raportimin e t~ dh~nave p~r sigurim t~ cil~sis~; 
Objektivi 5:Procesi i akreditimi 



Aktivitetet per realizimin e objektivave dhe afati i implementimit 

4. Objektivi 1: Rregullativa e sigurimit t~ cil~sis~ 
Aktiviteti : 

4.1.Hartimi dhe 
miratimi i rregullores 
s~ re p~r Sigurim t~ 
Cil~sis~ (SC) 

4.2.Rishikimi dhe 
miratimi i Strategjis~ 
p~r Sigurim t~ Cil~sis~ 
(SC) 

4.3.Hartimi dhe 

P~rshkrimi i aktivitetit : 

N~ p~rputhje me standardet m~ t~ reja 
vendore dhe nd~rkomb~tare UHZ do t 
hartoj~ dhe miratoj~ rregulloren p~r 
Sigurim t~ Cil~sis~ (SC), n~ kuad~r t~ t~ 
cil~s do t~ rregullohen n~ t~r~si proceset 
q~ lidhen me SC, si: p~rgjegj~sit~ e 
organeve, mekanizmat, procedurat dhe 
instrumentet e nevojshme p~r SC sipas 
standardeve vendore dhe nd~rkomb~tare. 

Bazuar n~ zhvillimet e reja n~ vend dhe 
brenda universitetit, UHZ do ta rishikoj~ 
dhe plot~soj~ strategjin~ aktuale p~r 
Sigurim t~ Cil~sis (SC), n~ m~nyr~ q~ n~ 
k~t~ dokument t~ pasqyrohen zhvillimet, 
nevojat dhe k~rkesat e reja dhe k~sisoj ky 
dokument t~ jet~ n~ p~rputhje me 
standardet e reja komb~tare dhe 
nd~rkomb~tare p~r SC. 
UHZ do t~ hartoj~ dhe publikoj~ nj~ 

Afati p~r implementim t~ 
aktivitetit: 

Janar 2020 

Shkurt 2022 

publikimi i udh~zuesit Udh~zues p~r Sigurimin e Cil~sis~ (SC), n~ 
p~r Sigurim t~ Cilsis kuad~r t~ t~ cilit do t~ prfshihen dhe 
(SC) sqarohen n~ detaje detyrat dhe 

p~rgjegj~sit~ e organeve dhe 
mekanizmave t~ universitetit n~ lidhje me 
SC, procedurat pr hartimin dhe zbatimin 
e instrumenteve t~ vler~simit t~ cil~sis~, si 
dhe m~nyr~n e mbledhjes, p~rpunimit dhe 
raportimit t~ t~ dh~nave p~r nevoja t~ SC­ 
s~. 

Prill 2020 

4.4. Rezultati Rregullativa dhe dokumentet tjera t~ sigurimit t~ cil~sis~ jan~ t~ kompletuara dhe n~ 
p~rputhje me standardet 
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5. Objektivi 2: Funksionalizimi i mekanizmave pr sigurim t~ cil~sis~; 
Aktiviteti : P~rshkrimi i aktivitetit: Afati p~r implementim t~ 

aktivitetit: 

5.1. Krijimi i Zyr~s p~r Nga Departamenti ekzistues p~r 

Sigurim t~ Cil~sis~ Bashk~punim Nd~rkomb~tar dhe 

(ZSC) n~ nivel Sigurimin e Cil~sis~ ndahet si e ve~ant~ 

universiteti Zyra p~r Sigurim t~ Cil~sis~ (ZSC) n~ nivel Mars 2020 
universiteti, e cila do t~ ket~ 
p~rgjegj~sin~ kryesore p~r udh~heqjen e 
t~ gjitha proceseve q~ lidhen me 
sigurimin e cil~sis~ n~ universitet. 

5.2. Pun~simi/avancimi Zyra p~r Sigurim t~ Cil~sis~ (ZSC) n~ nivel Mars 2020 - Em~rimi i drejtorit t~ 

i stafit n~ Zyr~n p~r universiteti do t~ ket~ 3 persona si zyr~s. 

Sigurim t~ Cil~sis~ personel, prej t~ cil~ve 1 do t~ em~rohet 

(ZSC) nga pozita aktuale dhe 2 t~ tjer~ do t~ 
pun~sohen. Kjo zyre do t~ ket~: Mars 2020 - P~rgatitja e konkursit 

- 1 drejtor t~ zyr~s dhe p~r dy zyrtar~. 

- 2 zyrtar~ p~r Sigurim t~ Cil~sis~ 
(p~rkat~sisht 1 zyrtar p~r SC dhe 1 zyrtar Prill 2020 - P~rzgjedhja e dy 
p~r akreditim). zyrtar~ve. 

5.3. Krijimi dhe N~ pes~ nj~sit akademike/fakultetet e 

funksionalizimi i Zyrave UHZ-s~ do t~ krijohen Zyrat e 

t Koordinator~ve t~ Koordinator~ve t~ Cil~sis~ (ZKC) n~ nivel 

Cil~sis~ (ZKC) n~ nivel t~ nj~sive akademike, t~ cilat n~ 

t~ nj~sive akademike bashk~punim dhe n~n udh~heqjen e 
Zyr~s p~r Sigurim t~ Cil~sis~ (ZSC) n~ 
nivel universiteti do t~ kontribuojn~ n~ 
proceset q~ lidhen me sigurimin e 
cil~sis~ n~ universitet. 

Zyrat e Koordinator~ve t~ Cil~sis~ (ZKC) 2020 - Zyrat e koordinatoreve t~ 

n~ nivel t~ nj~sive akademike do t~ ken~ cil~sis~ t~ krijuara dhe funksionale 

nga nj~ person (1x5 = 5 persona) t~ 
angazhuar nga stafi ekzistues (me detyra 
e p~rgjegj~si shtes~) 

Stafi i Zyr~s p~r Sigurim t~ Cil~sis~ (ZSC) 
n~ nivel universiteti dhe stafi i Zyrave t~ 
Koordinator~ve t~ Cil~sis~ (ZKC) n~ nivel 
t~ nj~sive akademike/fakulteteve do t~ 



5.4. Trajnimi i stafit trajnohen nga trajner~t Prill -- Maj 2020 
p~rgjegj~s p~r Sigurim nd~rkomb~tar/komb~tar~ n~ lidhje me 

P~rzgjedhja e trajner~ve vendor~ 
t~ Cil~sis~ (SC) proceset n~ fush~n e sigurimit t~ cil~sis~ 

dhe procesin e akreditimit. 

Drejtori i zyr~s + 2 zyrtar~ +5 

Temat kryesore t~ aft~simit do t~ jen~ zyrtar~ nga nj~sit~ akademike 

korniza ligjore e n~nligjore, mekanizmat, 
instrumentet, praktikat e sigurimit t~ 

Gjat~ muajit Maj t~ vitit 2020 dhe cil~sis~ n~ nivel nd~rkomb~tar, nacional 
dhe institucional. gjat~ muajit Maj t~ vitit 2022 

P~r k~t~ q~llim do t~ organizohen s~ 8 persona nga UHZ 

paku dy pun~tori trajnimi gjat vitit t~ trajnohen/ritrajnohen p~r: 

par~ dhe pastaj nga nj~ pun~tori trajnimi kornizat ligjore e n~nligjore, 
n~ secilin vit t~ planit strategjik 2020­ mekanizmat, instrumentet, 
2024. praktikat e sigurimit t cil~sis~ n~ 

nivel nd~rkomb~tar, nacional dhe 
institucional. 

5.5. Organizimi i Zyra p~r Sigurim t~ Cil~sis~ (ZSC) n~ nivel 
aktiviteteve nga Zyra universiteti planifikon dhe zhvillon 

p~r Sigurim t~ Cil~sis~ aktivitetet e rregullta q~ lidhen me 

(ZSC) sigurimin e cil~sis~. €do vit 2020-2024 organizohen 
aktivitete semestrale dhe vjetore. 

P~rve~ aktiviteteve t~ rregullta, ZSC 
mund t~ inicioj dhe zbatoj~ edhe Vler~simet p~rmes pyet~sor~ve. 
aktivitete "ad-hoc"n~ funksion t~ 
sigurimit t~ cil~sis~ dhe p~r k~to nuk ka 
nevoj~ t~ ket~ miratimin e organeve t~ Do t~ ket~ edhe vler~sime tjera 
tjera t~ universitetit. sipas nevoj~s, vler~sime "ad-hoc" 

dhe "fokus grupe". 

Gjat~ t~ gjitha aktiviteteve t~ veta ZSC 
sigurohet q~ n~ proceset e sigurimit t~ €do vit gjat~ muajit qershor 
cil~sis~ do t~ p~rfshij~ t~ gjitha pal~t e organizohen pun~tori. 
interesit brenda e jasht~ universitetit. 

ZSC do t~ organizoj~ s~ paku nga nj~ 
pun~tori aft~suese n~ vit me personelin 
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e secil~s nj~si akademike. 

5.6. Transparenca Zyra p~r Sigurim t~ Cil~sis~ (ZSC) n~ nivel €do vit 2020-2024. 

gjat~ procesit t~ universiteti do t~ hartoj~ raporte 

sigurimit t~ cil~sis~ periodike p~r procesin e sigurimit t~ 
cil~sis~ brenda universitetit dhe do t~ bj Raportet vler~suese nga t~ dh~nat 
publike rezultatet e k~tyre proceseve. e instrumenteve p~r vler~sim dhe 

sigurim t~ cil~sis~ b~hen n~ baza 
semestrale dhe vjetore (sipas llojit 

Gjithashtu, menaxhmenti i universitetit t~ instrumentit). 
do t'i marr~ parasysh k~to raporte n~ 
menaxhimin e universitetit dhe t~ nj~sive 
akademike n~ UHZ. 

5.7. Rezultati: Mekanizmat e ve~ant~ p~r sigurim t~ cil~sis~ n~ nivel t~ universitetit dhe n~ nivel t~ 
nj~sive akademike jan~ t~ themeluara dhe funksionale 

6. Objektivi 3: Instrumentet e sigurimit t~ cil~sis~; 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit Afati p~r implementim t~ aktivitetit 

6.1. Hartimi i Zyra p~r Sigurim t~ Cil~sis~ (ZSC) n~ 

instrumenteve pr nivel universiteti do t~ hartoj~ dhe 

vler~sim dhe rishikoj~ disa instrumente/pyet~sor~, t~ 

sigurim t~ cil~sis~ cil~t do t~ p~rdor~n p~r vler~sim dhe 
sigurim t~ cil~sis~ brenda universitetit Janar 2020- Pyet~sor~t e aprovuar 
dhe t~ cil~t do t~ jen~ t~ dizajnuar p~r t~ p~r p~rdorim fillestar. 
p~rfshir~ t~ gjitha pal~t e rnd~sishme 
t~ interesit. K~ta pyet~sor~ jan~: 
1. Pyet~sori p~r vler~simin e 
profesor~ve nga student~t 
2. Pyet~sori p~r vler~simin e 
profesor~ve nga dekani 
3. Pyet~sori p~r vet~-vler~sim p~r stafin 
akademik 
4.Pyet~sori p~r vler~simin e 
administrat~s nga student~t 
5. Pyet~sori p~r pun~dh~n~sit e 
student~ve t~ UHZ-s~ dhe 
6. Pyet~sori p~r student~t e diplomuar 
(Alumni) t~ UHZ-s~ 



6.2. Pilotimi dhe Pas hartimit t~ pyet~sor~ve t~ sip~r­ 

finalizimi i p~rmendur, Zyra p~r Sigurim t~ Cil~sis~ Dhjetor 2019 - Instrumentet e 

instrumenteve t~ (ZSC) do t'i pilotoj~ k~ta pyet~sor~ te finalizuara dhe t~ aprovuara n~ 

hartuara pal~t p~r t~ cil~t jan~ dizajnuar, duke versionin final. 
k~rkuar nga ta q~ t~ japin komente, 
v~rejtje e sugjerime p~r ndryshime e 
plot~sim t~ k~tyre instrumenteve. 

Bazuar n~ k~to komente, v~rejtje e 

sugjerime nga pal~t e ndryshme, ZSC do 
t'i ndryshoj~ e plot~soj~ k~to 
instrumente dhe pastaj do t'i finalizoj~, 
n~ m~nyr~ q~ ato t~ jen~ t~ gatshme p~r 
p~rdorim t~ rregullt e sistematik. 
lnstrumentet e finalizuara pastaj 
miratohen nga Senati i UHZ-s~. 

6.3. Zbatim i Pas finalizimit dhe miratimit t~ 

rregullt i instrumenteve t~ m~sip~rme, Zyra p~r 

instrumenteve Sigurim t~ Cil~sis~ (ZSC), n~ 
bashk~punim me organet dhe 
mekanizmat tjer~ brenda UHZ-s do t'i €do vit 2020-2024 n~ baza 
zbatoj~ dhe p~rdor~ n~ baza t~ rregullta semestrale ose vjetore. 
(semestrale ose vjetore) k~to 
instrumente p~r t~ mbledhur t~ dh~na Procesi i vler~simit ka filluar n~ 
n~ funksion t~ sigurimit t~ cil~sis~. Janar 2020. 

6.4. Rezultati : Instrumentet p~r vler~sim dhe sigurim t~ cil~sis~ jan~ krijuar, finalizuar dhe zbatohen 
rregullisht 
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7. Objektivi 4: Sistemi p~r mbledhjen, p~rpunimin dhe raportimin e t~ dh~nave 
p~r sigurim t~ cil~sis~. 

Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit: Afati p~r implementim t~ aktivitetit 

7.1. lntegrimi i N~ kuad~r t~ SEMS-it do t~ shtohet 

modulit p~r t~ nj~ moduli ve~ant~, n~ kuad~r t~ t~ 

dh~na dhe cilit do t~ mund~sohet mbledhja, 

statistika n~ kuad~r p~rpunimi dhe raportimii t 

t~ SEMS-it dh~nave dhe statistikave rreth 
universitetit, qoft~ t~ dh~na e 
statistika t~ p~rgjithshme, qoft~ t~ 
dh~na e statistika q~ vijn~ gjat~ 
procesit t~ mbledhjes s~ t dh~nave Maj 2020 - Integrimi i modulit p~r t~ 

nga pyet~sor~t p~r vler~sim dhe dh~na dhe statistika n~ SEMS. 

sigurim t~ cil~sis~, si dhe nga 
proceset tjera t~ sigurimit t~ cil~sis~. 

7.2. Administrimi i Administrimi i t~ gjith~ pyet~sor~ve 
pyet~sor~ve p~r t~ p~rmendur n~ Rezultatin 3.3, 

Tremujori i dyte 2020 (prmes SEMS). 
vler~sim dhe p~rkat~sisht mbledhja e t~ dhnave 
sigurim t~ cil~sis~ nga kta pyet~sor~, do t~ b~het n~ 
p~r SEMS-it m~nyr~ elektronike p~rmes sistemit 

SEMS, n~ m~nyr~ q~ t~ dh~nat t~ €do vit n~ baza semestrale dhe vjetore. 

mund t~ p~rpunohen dhe 
raportohen m~ shpejt e m~ leht~. 

Realizimi i procesit p~rmes SEMS. 

7.3. P~rpunimi dhe Zytar~t e cil~sis~ dhe ilT-s~, sipas 

p~rdorimii t~ nevojave dhe k~rkesave t~ Zyr~s p~r 

dh~nave dhe Sigurim t~ Cil~sis~ (ZSC), do t'i 

s tati s ti kave p~rpunoj~ t~ dh~nat dhe statistikat, 
si dhe do t'i gjeneroj~ ato n~ 
formatin e p~rshtatsh~m. €do vit n~ baza semestrale dhe vjetore. 

Gjithashtu, k~to t~ dh~na dhe 
statistika do t~ p~rdoren per 
vendim-marrje, hartim t~ politikave 
dhe menaxhimin e stafit dhe t~ 
institucionit. 



7.4. Trajnimi i stafit Zytar~t e cil~sis~ dhe IT-s~ s~ UHZ-s~ Prill -- Maj 2020: 
p~r p~rpunim dhe do t~ trajnohet n~ lidhje me 

8 staf nga zyrat e cil~sis~ dhe 5 staf nga 
raportim t~ t~ p~rpunimin dhe raportimin e t~ 

IT do t~ trajnohen n~ lidhje me 
dh~nave dhe dh~nave dhe statistikave. 

p~rpunimin dhe raportimin e t~ 
statistikave dh~nave dhe statistikave. 

P~rzgjedhja e trajner~ve vendor~. 

Trajnim do t~ ofrohet edhe n~ vitin 
2022. 

7.5. Komunikimi i K~shilli p~r menaxhimin dhe 

rezultateve te pal~t vler~simin e cil~sis~ harton raporte 
dhe jep rekomandime n~ baz~ t~ t~ 
dh~nave dhe vler~simeve t~ €do vit n~ baza semestrale dhe vjetore 
pranuara nga Zyra p~r Sigurim t~ b~het hartimii raporteve t~ 
Cil~sis~ (ZSC). p~rmir~simit dhe komunikimi i 

rezultateve te pal~t. 

Me rezultatet e vler~simit do t~ 
njoftohen pal~t e vler~suara. Pas pranimit t~ raportit nga 

menaxhmenti, Rektori do t~ k~rkoj~ 
zbatimin e tij nga autoritetet drejtuese 
n~ nivel Universiteti, dhe n~ nivel t~ 
nj~sive akademike sipas korniz~s 
kohore t~ popozuar nga K~shilli. 

7.6.Publikimii t~ UHZ n~ baza t~ rregullta do t'i b~j 

dh~nave dhe publike n~ ueb faqen e vet zyrtare t~ 
€do vit n~ baza semestrale dhe vjetore. 

statistikave p~r dh~nat dhe statistikat m~ t~ 

publikun e gjer~ r~nd~sishme t~ universitetit, t~ cilat 
jan~ ose mund t~ jen~ me interes 
p~r publikun e gjer~. Publikimi i t~ dh~nave n~ ueb faqe, pas 

~do vler~simi t~ realizuar. 

P~rmbledhjet e vler~simeve n~ form~ 
t~ raporteve do t~ publikohen p~rmes 
ueb faqes zyrtare t~ UHZ apo p~rmes 
kanaleve t~ tjera t brendshme t~ 
informimit t~ universitetit. 
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7.7.Rritja e UHZ p~rmes Zyr~s p~r Sigurim t~ 

pjes~marrjes s~ t~ Cil~sis~ (ZSC) do t~ nd~rmarr~ t~ 

gjitha pal~ve n~ gjitha masat e nevojshme p~r rritjen 

procesin e sigurimit e pjes~marrjes s~ t~ gjitha pal~ve (do vit n~ baza semestrale dhe vjetore. 

t~ cil~sis~ 
(stafit, studenteve, alumni, 
pun~dh~n~sve, industris~, etj), n~ 
procesin e sigurimit t cil~sis~. ZSC p~rmes pyet~sor~ve t~ vler~simit 

do t~ p~rfshij~ t~ gjitha pal~t n~ 
proceset e sigurimit t~ cil~sis~. 

T gjitha k~to pal~ do t~ p~rfshihen 
n~ t~ gjitha proceset e vlersimit (n~ 
vler~simin e jasht~m, n~ rishikimin e 
programeve, n rishikimin e 
syllabuseve, n~ vet-vler~sime, etj.). 

7.8. Rezultati :Sistemi p~r mbledhjen, p~rpunimin dhe raportimin e t~ dh~nave p~r sigurim t~ cil~sis~ 
~sht~ plot~sisht i integruar dhe funksional 

8. Objektivi 5: Procesi i akreditimit 
Aktiviteti P~rshkrimi i aktivitetit Afati p~r implementim t aktivitetit 

8.1. lnformimi UHZ do t~ ftoj~ zyrtar~ t~ AKA-s~ dhe N~ vitin 2020, 2022 dhe 2024 ­ 
rreth procesit t~ ekspert~ t~ fush~s s~ akreditimit, t~ organizohen takime informuese me 

akreditimit cil~t p~rmes pun~torive e takimeve stafin akademik dhe administrativ nga 
informuese do t~ informojn~ ne ekspert~t e angazhuar t~ fush~s. 
detaje organet, mekanizmat dhe 
stafin p~rgjegj~s t~ UHZ-s~ n~ lidhje 
me kriteret e standardet e reja 
vendore e nd~rkomb~tare t~ 
akreditimit dhe afatet e procedurat e 
akreditimit, qoft~ akreditimit 
institucional, qoft~ akreditimit t~ 
programeve t~ studimit. 

Me k~t~ rast pal~t do t~ pajisen edhe 
me dokumentacionin p~rkat~s t 
fush~s, si legjislacionin, udhzuesit, 
etj .. 



9. Buxheti p~r implementimin e e Aktiviteteve 

Rezultati 4.4 : Rregullativa dhe dokumentet tjera t sigurimit t~ cil~sis~ jan~ t~ kompletuara dhe n~ p~rputhje me standardet 

Periudha e Buxheti sipas viteve n~ euro 
zbatimit 

lnstitucioni 

P~rshkrimi i dhe 
Institucioni/orga I P~rshkri Burimi i 

Aktiviteti 
operacionalizi ni p~rgjegj~s p~r Organizata 

financimit 
mi i 202 202 202 202 202 Tota aktivitetit 

zbatim mb~shtet~s kostos 0 1 2 3 4 I 
mi 

e 
i aktivitetit 

Aktiviteti P~rshkrimi i 
4.1: aktivitetit 4.1: 

Hartimi N~ p~rputhje Buxheti i 
N/A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

dhe me standardet UHZ-s~ 
miratimii m~ t~ reja 
rregullore vendore dhe 
ss~ re nd~rkomb~tar 
p~r e UHZ do t~ 
Sigurim hartoj~ dhe 
t~ Cil~sis~ miratoj~ 
(SC) rregulloren 

per Sigurim t~ 
Cil~sis~ (SC), 
n~ kuad~r t~ 
t~ cil~s do t~ 
rregullohen n~ 
t~r~si 
proceset q~ 
lidhen me SC, 
si: Janar 2020­ 
p~rgiegj~sit~ e Rregullorja 

Senati N/A 
organeve, ~sht~ hartuar 
mekanizmat, dhe miratuar. 
procedurat Donator~t 

dhe dhe/ose 

instrumentet 
lnstitucion N/A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e nevojshme et 

p~r SC sipas 
Qendrore 

standardeve 
vendore dhe 
nd~rkomb~tar 
e. 

Pas miratimit 
t~ rregullores 
s~ SC, UHZ do 
t~ organizoj~ 
program per 
inform imin 
dhe aft~sim t~ 
personelit e t~ 
student~ve 
p~r zbatim t~ 
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dispozitave. 

Totali i buxhetit pr aktivitet (euro): 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Periudha e 
lnstitucioni 

Buxheti sipas viteve n~ euro 
zbatimit 

Institucioni/orga I P~rshkri 
P~rshkrimii dhe Burimi i 

Aktiviteti ni p~rgjegj~s p~r Organizata 
financimit 

mii 202 202 202 202 202 Tota aktivitetit operacionalizi 
zbatim mb~shtet~s kostos 0 1 2 3 4 I mi 

e i aktivitetit 
Aktiviteti P~rshkrimi i 
4.2: aktivitetit 4.2: 

Rishikimi Bazuar n~ Buxheti i N/A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 dhe zhvillimet e UHZ-s~ 
miratimi i reja n~ vend 
Strategjis dhe brenda 
~ p~r universitetit, 
Sigurim UHZdo ta 
t~ Cil~sis~ rishikoj~ dhe 
(SC) plot~soj~ 

strategjin~ 
aktuale pr 
Sigurim t~ 
Cil~sis~ (SC), Shkurt 2020 - n mnyr~ q~ 

Strategjia e 
n~ k~t~ Senati N/A 
dokument t~ 

miratuar nga 
Sena ti. 

pasqyrohen Donator~t 
zhvillimet, dhe/ose 
nevojat dhe Institucion N/A 0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 
k~rkesat e reja et 
dhe ksisoj ky Qendrore 
dokument t~ 
jet~ n~ 
p~rputhje me 
standardet e 
reja 
komb~tare 
dhe 
nd~rkomb~tar 
e per SC. 

Totali i buxhetit per aktivitet (euro}: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Periudha e Institucioni Buxheti sipas viteve n~ euro 
zbatimit Institucioni/orga I P~rshkri P~rshkrimi i Burimi i Aktiviteti dhe ni p~rgiegj~s p~r Organizata 

financimit 
mi i 202 202 202 202 202 Tota aktivitetit 

operacionalizi zbatim mbshtet~s kostos 0 1 2 3 4 I 
mi e 



i aktivitetit 
Aktiviteti P~rshkrimi i 
4.3: aktivitetit 4.3: 

Hartimi UHZ do t~ Buxheti i 
N/A 

dhe hartoj~ dhe 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

UHZ-s~ 
publikimi publikoj~ nj~ 
i Udh~zues p~r 
udh~zues Sigurimin e 
it p~r Cil~sis~ (SC), 
Sigurim n~ kuadr t~ 
t~ Cil~sis~ t~ cilit do t~ 
(SC) p~rfshihen 

dhe sqarohen 
n~ detaje 
detyrat dhe 
p~rgjegj~sit~ e Janar 2020­ 
organeve dhe Udh~zuesi i 
mekanizmave 

Senati 
N/A aprovuar nga 

t~ universitetit Seanti. 
n~ lidhje me 

Donator~t 
dhe/ose SC, procedurat ... 

p~r hartimin 
Institucion N/A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

dhe zbatimin e et 

instrumenteve Qendrore 

t~ vler~simit 
t~ cil~sis~, si 
dhe m~nyr~n 
e mbledhjes, 
p~rpunimit 
dhe raportimit 
t~ t~ dh~nave 
p~r nevoja t~ 
SC-s~. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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Rezultati 5.7: Mekanizmat e ve~ant~ p~r sigurim t~ cil~sis~ n~ nivel t~ universitetit dhe n~ nivel t~ nj~sive akademike jan~ t~ themeluara 
dhe funksionale 

Periudha e Instituc Buxheti sipas viteve n~ euro 
zbatimit lnstitucion ioni/ Burimi P~rsh 

P~rshkrimi i dhe i/organi Organi i krimii 
Aktiviteti 202 

aktivitetit operacionali p~rgjegj~s zata financi kosto 2021 2022 2023 2024 Total 
0 

zimi p~r zbatim mb~sh mit s 
i aktivitetit tet~se 

Aktiviteti P~rshkrimii 
5.1: aktivitetit 5.1: 

Krijimi i Nga Buxhet 
Zyr~s per Departamenti ii UHZ- N/A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Sigurim t~ ekzistues p~r s~ 
Cil~sis~ Bashk~punim 
(2SC) n~ Nd~rkomb~tar 
nivel dhe Sigurimin e 
universitet Cil~sis~ ndahet 
i si e ve~ant~ 

Zyra p~r 
Sigurim t~ Mars 2020­ 
Cil~sis~ (2SC) ZSC ~sht~ e Rektorati N/A 
n~ nivel krijuar. Donat 
universiteti, e or~t 
cila do t~ ket~ dhe/os 
p~rgjegi~sin~ e 

N/A 
kryesore p~r lnstitu 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

udh~heqjen e cionet 
t~ gijitha Qendr 
proceseve q~ ore 
lidhen me 
sigurimin e 
cil~sis~ n~ 
universitet. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 

Periudha e lnstituc Buxheti sipas viteve n~ euro 
zbatimit lnstitucion ioni/ Burimi P~rsh 

Aktiviteti 
P~rshkrimi i dhe i/organi Organi i krimi i 

202 aktivitetit operacionali p~rgjegj~s zata financi kosto 2021 2022 2023 2024 Total 
zimi pr zbatim mb~sh mit 

0 
s 

i aktivitetit tet~se 
Aktiviteti P~rshkrimi i Mars 2020 ­ 
5.2: aktivitetit 5.2: Em~rimi i Dy 

drejtorit t~ 
Nj~sia e 

perso 
Pun~simi/ Zyra p~r zyr~s. 

burimeve 
Buxhet na x 

avancimi i Sigurim t~ ii UHZ- 500 
900 1200 1200 1200 1200 5700 

stafit n~ Cil~sis (2SC) Mars 2020­ 
njer~zore N/A 

s~ 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

euro x 
Zyr~n p~r n~ nivel P~rgatitja e 12 
Sigurim t~ universiteti do konkursit 

ZKA 
muaj 

Cil~sis~ t~ ket& 3 p~r dy 
(zsc) persona si zyrtar~. N/A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



personel, pre] Donat 
t~ cil~ve 1 do t~ Prill 2020­ or~t 
em~rohet nga P~rzgjedhja dhe/os 
pozita aktuale e dy e 
dhe 2 t~ tjer~ zyrtar~ve. Institu 
do t~ cionet 
pun~sohen. Kjo Qendr 
zyre do t~ ket~: ore 
- 1 drejtor t~ 
2yr~s dhe 
- 2 zyrtar~ p~r 
Sigurim t~ 
Cile~sis~ 
(p~rkat~sisht 1 
zyrtar p~r SC 
dhe 1 zyrtar p~r 
akreditim). 

900 1200 1200 1200 1200 5700 
Totali i buxhetit pr aktivitet (euro): 

0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 

Periudha e Instituc Buxheti sipas viteve n~ euro 
zbatimit Institucion ioni/ Burimi P~rsh 

P~rshkrimi i dhe /organi Organi i krimi i 
Aktiviteti 202 

aktivitetit operacionali p~rgjegj~s zata financi kosto 2021 2022 2023 2024 Total 
0 zimi p~r zbatim mb~sh mit $ 

i aktivitetit tetse 
Aktiviteti P~rshkrimi i 
5.3: aktivitetit 5.3: 

Krijimi dhe N~ pes~ nj~sit~ Buxhet 
funksionali akademike/fak ii UHZ­ N/A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
zimi i ultetet e UHZ­ s~ 
Zyrave t s~ do t~ 
Koordinat krijohen Zyrat e 
or~ve t~ Koordinator~ve 
Cil~sis~ t~ Cilsis~ (2KC) 
(2KC) ne n~ nivel t~ 2020 -Zyrat 

Rektorati 
nivel t~ nj~sive e 
nj~sive akademike, t~ kordinator~ 

NJA 
akademike cilat n~ ve t~ cil~sis~ NB/A 

bashk~punim t~ krijuara zsc Donat 
dhe n~n dhe or~t 
udh~heqjen e funksionale dhe/os 
Zyres p~r e 

N/A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Sigurim t~ Institu 
Cilesise (ZSC) cionet 
n~ nivel Qendr 
universiteti do ore 
t~ kontribuojn~ 
n~ proceset q 
lidhen me 
sigurimin e 

cil~sis~ n 
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universitet. 

Zyrat e 
Koordinator~ve 
t~ Cil~sis~ (2KC) 
n~ nivel t~ 
nj~sive 
akademike do 
t~ ken~ nga nj~ 
person (1 x 5= 
5 persona) t~ 
angazhuar nga 
stafi ekzistues 
(me detyra e 
p~rgiegj~si 
shtes~) 

Totali i buxhetit p~ r aktivitet [euro): 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Periudha e lnstituc Buxheti sipas viteve n~ euro 
zbatimit lnstitucion ioni/ Burimi P~rsh 

P~rshkrimi i dhe i/organi Organi i krimii 
Aktiviteti 202 aktivitetit operaciona Ii p~rgjegj~s zata financi kosto 2021 2022 2023 2024 Total 

0 zimi p~r zbatim mb~sh mit s 
i aktivitetit tet~se 

Aktiviteti Pershkrimi i Prill 2020 2020 
5.4: aktivitetit 5.4: P~rzgjedhja Dy 

e trajner~ve trajni 
Trajnimi i Stafi i Zyres p~r vendor~ me 
stafit Sigurim t~ 8 
p~rgjegj~s Cil~sis~ (2SC) Drejtori i perso 
p~r n~ nivel zyr~s + 2 na x 
Sigurim t~ universiteti dhe zyrtar~ +5 2x 4 
Cil~sis~ stafi i Zyrave t~ zyrtar~ nga dit~ 
(sc) Koordinator~ve nj~sit~ trajni 

t~ Cil~sis~ (2KC) akademike mx 
n~ nivel t~ 150 
nj~sive Gjat~ muajit 

Nj~sia e 
burimeve Buxhet 

euro 
akademike/fak Maj t vitit 

N/A 
Trans 280 1400 1400 1400 1400 8400 

njer~zore ii UHZ­ 
ulteteve do t~ 2020 dhe porti i 0.00 .00 .oo .00 .DO .00 

s~ trajnohen nga gjat~ muajit 
ZKA 

trajne 
trajner~t Maj t~ vitit rit 
nd~rkomb~tar~ 2022 dhe 
/komb~tar~ n~ akom 
lidhje me 8 persona odimi 
proceset n~ nga UHZ 2x800 
fush~n e trajnohen/ri 2021­ 
sigurimit t~ trajnohen 24 
cil~sis~ dhe p~r: 4 
procesin e kornizat trajni 
akreditimit. ligjore e me 

n~nligjore, 8 
Temat kryesore mekanizmat perso 



t~ aft~simit do ' na x 
t~ jen~ korniza instrumente 1x 4 
ligjore e t, praktikat e dit~ 
n~nligjore, sigurimit t~ trajni 
mekanizmat, cil~sis~ n~ mx 
instrumentet, nivel 150 
praktikat e nd~rkomb~t euro 
sigurimit t~ ar, nacional Trans 
cil~sis~ n~ nivel dhe porti i 
ndr~komb~tar, institucional trajne 
nacional dhe rit 
institucional. dhe 

akom 
Per k~t~ q~llim odimi 
do t~ 4 
organizohen s~ x800 
paku dy 
pun~tori 
trajnimi gjat~ 
vitit t~ par~ Donat 
dhe pastaj nga or~t 
nj~ pun~tori dhe/os 
trajnimi n~ e 

N/A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
secilin vit t~ lnstitu 
planit strategjik cionet 
2020-2024. Qendr 

ore 

280 1400 1400 1400 1400 8400 
Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro]: 

0.00 .00 .00 .00 .oo .00 

Periudha e lnstituc Buxheti sipas viteve n~ euro 
zbatimit lnstitucion ioni/ Burimi P~rsh 

P~rshkrimi i dhe i/organi Organi i krimii Aktiviteti 202 aktivitetit operacionali p~rgjegj~s zata financi kosto 2021 2022 2023 2024 Total 
0 zimi p~r zbatim mb~sh mit s 

i aktivitetit tet~se 
Aktiviteti P~rshkrimi i 
5.5: aktivitetit 5.5: €do vit 

Shpen 
zime 

2020-2024 
Organizimi Zyra p~r Buxhet 

rreth 
organizohen 

organi 200. 200. 200. 200. 200. 1000 i Sigurim t~ aktivitete ii UHZ- 
Zimit 00 00 00 00 00 .00 aktivitetev Cil~sis~ (2SC) semestrale s~ 
t~ e nga Zyra n~ nivel dhe vjetore. 

p~r universiteti pun~t 
oris~ 

Sigurim t~ planifikon dhe Vler~simet zsc N/A 
Cil~sis~ zhvillon p~rmes 
(zsc) aktivitetet e pyet~sor~ve Donat 

rregullta q~ or~t 
lidhen me dhe/os 

N/A sigurimin e Do t~ ket~ 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e 
cil~sis~. edhe lnstitu 

vler~sime cionet 
P~rve~ tjera sipas Qendr 
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aktiviteteve t~ nevojes, ore 
rregullta, ZSC vler~sime 
mund t~ "ad-hoc" 
inicioj~ dhe dhe "fokus 
zbatoj~ edhe grupe". 
aktivitete "ad­ 

ho"n~ €do vit gjat~ 
funksion t~ muajit 
sigurimit t~ qershor 
cil~sis~ dhe p~r organizohen 
k~to nuk ka pun~tori. 
nevoj~ t~ ket~ 
miratimin e 
organeve t~ 
tjera t~ 
universitetit. 

Gjat~ t giitha 
aktiviteteve t~ 
veta ZSC 
sigurohet q~ n~ 
proceset e 
sigurimit t~ 
cil~sis~ do t~ 
p~rfshij~ t~ 
gjitha pal~t e 
interesit 
brenda e jasht~ 
universitetit. 

2SC do t~ 
organizoj~ s~ 
paku nga nj~ 
pun~tori 
aft~suese n~ vit 
me personelin 
e secil~s nj~si 
akademike. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro]: 200. 200. 200. 200. 200. 1000 
00 00 00 00 00 .00 

Periudha e lnstituc Buxheti sipas viteve n~ euro 
zbatimit Institucion ioni/ Burimi Persh 

Aktiviteti PBrshkrimi i dhe i/organi Organi i krimi i 
202 aktivitetit operaciona Ii p~rgjegj~s zata financi kosto 2021 2022 2023 2024 Total 

zimi p~r zbatim mb~sh mit 0 s 
i aktivitetit tet~se 

Aktiviteti P~rshkrimi i €do vit K~shilli p~r 
5.6: aktivitetit 5.6: 2020-2024. menaxhim 

in dhe N/A N/A 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Transpare Zyra p~r Raportet vler~simin Buxhet 
nca gjat~ Sigurim t~ vler~suese e cil~sis~. ii UHZ­ 



procesit t~ Cil~sis~ (2SC) nga t~ s~ 
sigurimit n~ nivel dhnat e zsc 
t~ cil~sis~ universiteti do instrumente 

t~ hartoj~ ve p~r 
raporte vler~sim 
periodike pr dhe sigurim 
procesin e t~ cil~sis~ 
sigurimit t~ b~hen n~ 
cil~sis~ brenda baza 
universitetit semestrale 

dhe do t~ b~j dhe vjetore 
publike (sipas llojit 
rezultatet e t~ Donat 
k~tyre instrumentit or~t 
proceseve. ). dhe/os 

e N/A 
Gjithashtu, 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
lnstitu 

menaxhmenti l cionet 
universitetit do Qendr 
t'i marr~ ore 
parasysh k~to 
raporte n~ 
menaxhimin e 
universitetit 

dhe t~ nj~sive 
akademike n~ 
UHZ. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.00 0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 
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Rezultati 6.4: Instrumentet p~r vler~sim dhe sigurim t~ cil~sis~ jan~ krijuar, finalizuar dhe zbatohen rregullisht 

Periudha e Buxheti sipas viteve n~ euro 
zbatimit Institucion 

P~rshkrimi i dhe 
Institucioni/org if PErshkri 

Burimii 
Aktiviteti 

operacionaliz 
ani prgjegjs Organizata mii 202 202 202 202 202 Tot aktivitetit financimit 

p~r zbatim mbshtet~ kostos 0 1 2 3 4 al 
imi 

i aktivitetit se 

Aktiviteti P~rshkrimi i 
6.1: aktivitetit 6.1: 

Hartimi i Zyra p~r Sigurim t~ Buxheti i 
N/A 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
0.00 

instrumente Cil~sis~ (ZSC) n~ UHZ-s~ 0 0 0 0 0 
ve p~r nivel universiteti do 
vler~sim t~ hartoj~ dhe 
dhe sigurim rishikoj~ disa 
t~ cil~sis~ instrumente/pyet~s 

or~, t~ cil~t do t~ 
p~rdor~n p~r 
vler~sim dhe 
sigurim t~ cil~sis~ 
brenda universitetit 
dhe t~ cil~t do t~ 
jen~ t~ dizajnuar 
per t~ p~rfshir~ t~ 
gjitha pal~t e 
r~nd~sishme t~ 
interesit. K~ta 
pyet~sor~ jan~: 

Senati 
1. Pyet~sori p~r 
vler~simin e Janar 2020 ­ 
profesor~ve nga Pyet~sort e 

K~shilli per 
menaxhimin 

student~t aprovuar p~r 
dhe vler~simin 

N/A 
2. Pyet~sori p~r p~rdorim 

e cil~sis~ 
vler~simin e fillestar. Donator~t 
profesor~ve nga zsc dhe/ose 

0.0 0.0 o.o o.o 0.0 dekani Institucion N/A 0.00 
3. Pyet~sori p~r 

0 0 0 0 0 
et 

vet~-vler~sim p~r Qendrore 
stafin akademik 
4. Pyet~sori per 
vler~simin e 
profesor~ve nga 
administrata 
5. Pyet~sori p~r 
vler~simin e 
administrates nga 
student~t 
6. Pyet~sori p~r 
pun~dh~n~sit e 
student~ve t~ UHZ­ 
s~ dhe 
7. Pyet~sori p~r 
student~t e 
diplomuar (Alumni) 
t~ UHZ-s~ 
8. Pyet~sori p~r 



pun~dh~n~sit 
potencial~ t~ 
student~ve t~ UHZ­ 

s~ 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 

0 0 0 0 0 0 

Periudha e Buxheti sipas viteve n~ euro 
Institucion 

zbatimit 
lnstitucioni/org i/ 

dhe 
P~rshkri 

P~rshkrimii Burimii 
Aktiviteti ani p~rgjegj~s Organizata mii 202 202 202 202 202 Tot 

aktivitetit operacionaliz financimit 
p~r zbatim mb~shtet~ kostos 0 1 2 3 4 al 

imi 
i aktivitetit 

se 

Aktiviteti P~rshkrimii 
6.2: aktivitetit 6.2: 

Pilotimi dhe Pas hartimit t~ Buxheti i 
N/A 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
finalizimi i 

0.00 
pyet~sor~ve t~ UHZ-s~ 0 0 0 0 0 

instrumente sip~r-p~rmendur, 
ve t~ Zyra p~r Sigurim t~ 
hartuara Cil~sis~ (2SC) do t'i 

pilotoj~ k~ta 
pyet~sor~ te pal~t 
p~r t~ cil~t jan~ 
dizajnuar, duke 
k~rkuar nga ta q~ t~ 
japin komente, 
v~rejtje e sugjerime 

Dhjetor 2020 
p~r ndryshime e - 
plot~sim t~ k~tyre 

lnstrumentet 
instrumenteve. 

e finalizuara 
zsc 

dhe t~ 
N/A 

Bazuar n~ k~to Senati 
komente, v~rejtje e 

aprovuara n~ 
Donator~t version in 

sugjerime nga pal~t 
final. dhe/ose 

0.0 0.0 0.0 0.0 e ndryshme, ZSC do 0.0 
Institucion N/A 0.00 

t'i ndryshoj~ e 
0 0 0 0 0 

et 
plot~soj~ k~to Qendrore 
instrumente dhe 
pastaj do t'i 
finalizoj~, n~ 
m~nyr~ q~ ato t~ 
jen~ t~ gatshme p~r 
p~rdorim t~ rregullt 
e sistematik. 
lnstrumentet e 
finalizuara pastaj 
miratohen nga 
Senati i UHZ-s~. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 
o.o o.o o.o 0.0 0.0 0.0 

0 0 0 0 0 0 

23 



Strategjia e Sigurimit t~ Cil~sis~ n~ Universiteti "Haxhi Zeka" Peje 

Periudha e Buxheti sipas viteve n~ euro 
zbatimit Institucion 

P~rshkrimi i dhe 
Institucioni/org i/ P~rshkri 

Burimi i Aktiviteti 
aktivitetit operacionaliz 

ani p~rgjegj~s Organizata 
financimit 

mii 202 202 202 202 202 Tot 
p~r zbatim mb~shtet~ kostos 0 1 2 3 4 al imi 

i aktivitetit 
se 

Aktiviteti P~rshkrimi i 
6.3: aktivitetit 6.3: 

Zbatim i Pas finalizimit dhe Buxheti l 
N/A 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
rregullt i miratimit t~ 

0.00 
UHZ-s~ 0 0 0 0 0 

instrumente instrumenteve t~ 
ve m~sip~rme, Zyra 

p~r Sigurim t~ €do vit 2020­ 
Cil~sis~ (2SC), n~ 2024 n~ baza zsc 
bashk~punim me semestrale 
organet dhe ose vjetore. 

K~shilli per 
mekanizmat tjer~ 

menaxhimin 
N/A 

brenda UHZ-s~ do Procesi i 
dhe vler~simin 

t'i zbatoj~ dhe vler~simit ka 
e cil~sis~ 

Donator~t 
p~rdor~ n~ baza t~ filluar n~ dhe/ose 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
rregullta Janar 2020. lnstitucion N/A 0.00 

0 0 0 0 0 
(semestrale ose et 
vjetore) k~to Qendrore 
instrumente p~r t~ 
mbledhur t~ dh~na 
n~ funksion t~ 
sigurimit t~ cil~sis~. 

0.0 0.0 0.0 o.o 0.0 0.0 
Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro]: 

0 0 0 0 0 0 



Rezultati 7.8: Sistemi p~r mbledhjen, p~rpunimin dhe raportimin e t~ dh~nave p~r sigurim t~ cilsis~ ~sht~ plot~sisht i integruar dhe funksional 

Periudha e Buxheti sipas viteve n~ euro 
zbatimit 

Institucioni 

P~rshkrimi i dhe 
lnstitucioni/org I P~rshkri 

Burimii 
Aktiviteti 

operacionalizi 
ani p~rgjegj~s Organizata mi i 202 202 202 aktivitetit 

mb~shtet~ 
financimit 2020 2022 Total p~r zbatim kostos 1 3 4 mi 

se 
i aktivitetit 

Aktiviteti P~rshkrimi i 
7.1: aktivitetit 

7.1: 
Integrimi i Buxheti i 

N/A 
0.0 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 modulit N~ kuad~r t~ UHZ-s~ 0 0 0 

p~r t~ SEMS-it do 
dh~na dhe t~ shtohet 
statistika nj~ modul i 
n~ kuad~r ve~ant~, n~ 
t~ SEMS-it kuad~r t~ t~ 

cilit do t~ 
mund~sohet 
mbledhja, 
p~rpunimi 
dhe 
raportimi i t~ 
dh~nave dhe 
statistikave 
rreth Janar 2020­ 
universitetit, Integrimi i Zyra e lT-s~ 
qoft~ t~ modulit p~r t~ 

N/A 
dh~nae dh~na dhe Operatori 
statistika t~ statistika n~ Ekonomik 
p~rgjithshme SEMS. 

Donator~t 

, qoft~ t~ dhe/ose 
0.0 0.0 0.0 

Institucion N/A 0.00 0.00 0.00 dh~na e 0 0 0 
statistika q~ et 

vijn~ gjat~ 
Qendrore 

procesit t~ 
mbledhjes s~ 
t~ dh~nave 
nga 
pyet~sor~t 
pr vler~sim 
dhe sigurim 
t~ cil~sis~, si 
dhe nga 
proceset 
tjera t~ 
sigurimit t~ 
cil~sis~. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet [euro): 
o.o 0.0 0.0 

0.00 0.00 0.00 
0 0 0 

Aktiviteti P~rshkrimi i Periudha e Institucioni/org lnstitucioni Burimii Pershkri Buxheti sipas viteve n~ euro 
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aktivitetit zbatimit ani p~rgiegj~s I financimit mii 
dhe p~r zbatim Organizata kostos 

202 2.02. 202 operacionalizi mb~shtet 2020 2022 Total 1 3 4 mi se 
i aktivitetit 

Aktiviteti P~rshkrimi i 
7.2: aktivitetit 

7.2: 
Administri Buxheti i 

N/A 
0.0 0.0 0.0 

0.00 0.00 0.00 mi i Administrimi UHZ-s~ 0 0 0 
pyet~sor~v i t~ giith~ 
e p~r pyet~sor~ve 
vler~sim t~ 
dhe p~rmendur 
sigurim t~ n~ Rezultatin Tremujori i 
cil~sis~ per 3.3, dyt~ 2020 
SEMS-it p~rkat~sisht (p~rmes 

mbledhja e SEMS). zsc 
t~ dh~nave 
nga k~ta €do vit n~ K~shilli p~r 
pyet~sor~, baza menaxhimin N/A 
do t~ b~het semestrale dhe vler~simin 
n~ m~nyr~ dhe vjetore. e cil~sis~ Donator~t 
elektronike dhe/ose 

0.0 Realizimi i N/A 
0.0 o.o p~rmes lnstitucion 0.00 0.00 0.00 

0 0 0 sistemit procesit et 
SEMS, n~ p~rmes SEMS. Qendrore 
m~nyr~ q~ 
t~ dh~nat t~ 
mund t~ 
p~rpunohen 
dhe 
raportohen 
m~ shpejt e 
m~ leht~. 

0.0 0.0 0.0 Totali i buxhetit pr aktivitet (euro]: 0.00 0.00 0.00 
0 0 0 

Periudha e Buxheti sipas viteve n~ euro lnstitucioni zbatimit 
Institucioni/org I P~rshkri P~rshkrimi i dhe Burimii Aktiviteti ani p~rgjegj~s Organizata mii 202 202 202 aktivitetit operacionalizi financimit 2020 2022 Total p~r zbatim mb~shtet~ kostos 1 3 4 

mi 
se 

i aktivitetit 
Aktiviteti P~rshkrimi i 
7.3: aktivitetit 

(do vit n~ zsc 
7.3: 

baza 
P~rpunimi Buxheti i 

N/A 0.00 
0.0 

0.00 
0.0 0.0 

0.00 semestrale Zyra elT-s~ n~ dhe Zytar~t e N/A UHZ-s~ 0 0 0 
p~rdorimi i cil~sis~ dhe i 

dhe vjetore. mb~shtetje 
teknike 

t~ IT-s~, sipas 
dh~nave nevojave 
dhe dhe N/A 0.00 0.0 0.00 0.0 0.0 0.00 



statistikav k~rkesave t~ Oonator~t 0 0 0 
e Zyr~s p~r dhe/ose 

Sigurim t~ Institucion 
Cil~sis~ et 
(2SC), do ti Qendrore 
p~rpunoj~ t 
dh~nat dhe 
statistikat, si 
dhe do t'i 
gjeneroj~ 
ato n~ 
formatin e 
p~rshtatsh~ 
m. 

Gjithashtu, 
k~to t~ 
dh~na dhe 
statistika do 
t~ p~rdoren 
p~r vendim­ 
marrje, 
hartim t~ 
politikave 
dhe 
menaxhimin 
e stafitdhe 

t~ 
institucionit. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 0.0 0.0 o.o 
O.DO 0.00 0.00 

0 0 0 

Periudha e Buxheti sipas viteve n~ euro 
zbatimit 

lnstitucioni 

P~rshkrimi i dhe 
Institucioni/org I P~rshkri 

Burimi i 
Aktiviteti ani p~rgjegj~s Organizata mi i 202 202 202 aktivitetit operacionalizi financimit 2020 2022 Total p~r zbatim mb~shtet~ kostos 1 3 4 mi 

i aktivitetit se 

Aktiviteti P~rshkrimi i 
7.4: aktivitetit Shkurt 2020: 13 

7.4: persona 
Trajnimi i 8 staf nga Buxheti i x 4 dit~ 600.0 0.0 600.0 0.0 0.0 1200.0 
stafit p~r Zytart e zyrat e cil~sis~ UHZ-s~ trajnim x 0 0 0 0 0 0 
p~rpunim cil~sis~ dhe dhe 5 staf nga Nj~sia e 150 euro 
dhe IT-s~ s~ UHZ- IT do t~ burimeve 
raportim s~ do t trajnohen n~ njer~zore N/A 
t~ t~ trajnohet n~ lidhje me 
dh~nave lidhje me p~rpunimin ZKA Donator~t 
dhe p~rpunimin dhe dhe/ose 

0.0 0.0 0.0 statistikav dhe raportimin e lnstitucion N/A 0.00 0.00 0.00 
raportimin e t~ dh~nave 0 0 0 e et 
t~ dh~nave dhe Qendrore 
dhe statistikave. 
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statistikave. 
P~rzgjedhja e 
trajner~ve 
vendor~. 

Trajnim do t~ 
ofrohet edhe 
n~ vitin 2022. 

600.0 0.0 600.0 0.0 0.0 1200.0 
Totali i buxhetit pr aktivitat (euro): 

0 0 0 0 0 0 

Periudha e Buxheti sipas viteve n~ euro 
zbatimit 

Institucioni 

P~rshkrimii dhe 
Institucioni/org I P~rshkri 

Burimii 
Aktiviteti 

aktivitetit 
ani p~rgjegj~s Organizata 

financimit 
mii 202 202 202 

operacionalizi 2020 2022 Total 
mi 

p~r zbatim mb~shtet~ kostos 1 3 4 

i aktivitetit 
se 

Aktiviteti P~rshkrimi i 
7.5: aktivitetit €do vit n~ 

7.5: baza 
Komuniki semestrale Buxheti i 0.0 0.0 0.0 
mii Keshilli pr dhe vjetore UHZ-s~ 

N/A 0.00 0.00 0.00 
0 0 0 

rezultatev menaxhimin b~het hartimi 
e te pal~t dhe i raporteve t~ 

vler~simin e p~rmir~simit 
cil~sis~ dhe 
harton komunikimi i 
raporte t~ rezultateve te 
p~rmir~simit pal~t. 
n~ baz~ t~ t~ 
dh~nave dhe Pas pranimit K~shilli p~r 
vler~simeve t~ raportit nga menaxhimin 
t~ pranuara menaxhmenti, dhe vler~simin 
nga Zyra p~r Rektori do t~ e cil~sis~ 

N/A 
Sigurim t~ k~rkoj~zbatim 
Cil~sis~ in e tij nga zsc Donator~t 

(2zsc). autoritetet dhe/ose 
0.0 0.0 0.0 

drejtuese n~ 
Institucion N/A 0.00 0.00 0.00 

0 0 0 
Me nivel et 

rezultatet Universiteti, Qendrore e 
vler~simit do dhe n~ nivel 
t~ njoftohen t~ nj~sive 
pal~t e akademike 
vler~suara. sipas korniz~s 

kohore t~ 
popozuar nga 
K~shilli. 

Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 
o.o 0.0 a.a 

0.00 0.00 0.00 
0 0 0 



Periudha e Buxheti sipas viteve n~ euro 
zbatimit 

Institucioni 
Institucioni/org I P~rshkri 

P~rshkrimi i dhe Burimii 
Aktiviteti ani p~rgjegj~s Organizata mii 202 202 202 

aktivitetit operacionalizi financimit 2020 2022 Total 
p~r zbatim mb~shtet~ kostos l 3 4 

mi se 
i aktivitetit 

Aktiviteti P~rshkrimi i 
7.6: aktivitetit €do vit n~ 

7.6: baza 
Publikimi i semestrate Buxheti i 

N/A 
0.0 0.0 0.0 

0.00 0.00 0.00 
t~ UHZ n~ baza dhe vjetore. UHZ-s~ 0 0 0 
dh~nave t~ rregullta 
dhe do t'i b~j Publikimi i t~ 
statistikav publike n~ dh~nave n~ 
e p~r ueb faqen e ueb faqe, pas 
publikun e vet zyrtare ~do vler~simi 
gier~ t~ dh~nat t~ realizuar. 

dhe 
zsc 

statistikat P~rmbledhjet 
N/A 

m~ t e vler~simeve 
IT 

r~nd~sishme n~ form~ t~ 
raporteve do 

Donator~t 
t~ 

dhe/ose 
universitetit, t~ publikohen 

lnstitucion N/A 0.00 
0.0 

0.00 
o.o 0.0 

0.00 
t~ cilat jan~ p~rmes ueb 0 0 0 
ose mund t~ faqes zyrtare 

et 

jen~ me t~ UHZ apo 
Qendrore 

interes p~r p~rmes 
publikun e kanaleve t~ 
gjer~. tjera t~ 

brendshme t~ 
informimit t~ 
universitetit. 

Totali i buxhetit per aktivitet [euro): 
0.0 0.0 o.o 

0.00 0.00 0.00 
0 0 0 

Periudha e Buxheti sipas viteve n~ euro Institucioni 
zbatimit 

Institucioni/org I P~rshkrimi i dhe Burimi i 
P~rshkri 

Aktiviteti ani p~rgiegj~s Organizata mii 202 202 202 aktivitetit operacionalizi 
mb~shtet~ 

financimit 2020 2022 Total 
mi 

p~r zbatim kostos l 3 4 

i aktivitetit 
se 

Aktiviteti P~rshkrimi i do vit n~ 
7.7: aktivitetit baza 

7.7: semestrale 
Rritja e dhe vjetore. Buxheti i 

N/A 
0.0 0.0 0.0 

0.00 0.00 0.00 pjes~marrj UHZ p~rmes UHZ-s~ 0 0 0 
zsc N/A 

es s~ t~ Zyres p~r ZSC p~rmes 
gijitha Sigurim t~ pyet~sor~ve 
pal~ve n~ cilesis~ (2SC) t~ vler~simit 
procesin e do t~ do t~ p~rfshij~ 0.0 0.0 0.0 
sigurimit nd~rmarr~ t~ gjitha pal~t N/A 0.00 0.00 0.00 

Donator~t 0 0 0 
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t~ cil~sis~ t~ gjitha n~ proceset e dhe/ose 
masat e sigurimit t~ Institucion 
nevojshme cil~sis~. et 
pr rritjen e Qendrore 
pjes~marrjes 
s~ t~ gjitha 
pal~ve 
(stafit, 
studenteve, 
alumni, 
pun~dh~n~s 
ve, 
industris~, 
etj), n~ 
procesin e 
sigurimit t~ 
cil~sis~. 

Te gjitha 
k~to pal~ do 
t~ 
p~rfshihen 
n~ t~ giitha 
proceset e 
vler~simit 
(n~ 
vler~simin e 
jasht~m, n~ 
rishikimin e 
programeve, 
n~ rishikimin 
e 
syllabuseve, 
n~ vet­ 
vler~sime, 
etj.). 

Totali i buxhetit p~r aktivitet ([euro}: 
o.o o.o 0.0 0.00 0.00 0.00 

0 0 0 



Rezultati 8.2: Procesi i akreditimit ~sht~ i mir~-rregulluar dhe i mir~-p~rgatitur 

Periudha e Buxheti sipas viteve n~ euro 
zbatimit 

lnstitucion 
Institucioni/org i/ P~rshkri 

Aktivitet P~rshkrimi i dhe Burimii 
ani p~rgjegj~s Organizata mii 202 202 i aktivitetit operacionalizi financimit 2020 2022 2024 Total p~r zbatim mb~shtet~ kostos 1 3 

mi 
se 

i aktivitetit 
Aktivitet Prshkrimi i 2020 
i8.1: aktivitetit 8.1: 1 300 

euro (1 
lnformim UHZ do t~ dit~ 
i rreth ftoj~ zyrtar~ t~ p~rgatitj 
procesit AKA-s~ dhe e dhe 1 
t~ ekspert~ t~ dit~ 
akrediti fush~s s~ prezanti 
mit akreditimit, t m para 

cil~t p~rmes personeli 
pun~torive e t t~ UHZ­ 
takimeve s~) 
informuese do 2022 
t informojn~ 1x 300 
ne detaje euro (1 
organet, dit~ 
mekanizmat p~rgatitj 
dhe stafin Buxheti i e dhe 1 300.0 0.0 300.0 0.0 300.0 900.0 
p~rgjegj~s t~ UHZ-s~ dit~ 0 0 0 0 0 0 
UHZ-s~ n~ 

N~ vitin 2020, 
prezanti 

2022 dhe 
lidhje me 

2024 ­ m para 
kriteret e 

organizohen 
personeli 

standard et e 
takime 

t t~ UHZ­ 
reja vendore e 

informuese MASHT s~ 
nd~rkomb~tar 

me stafin 
Rektorati 2024 

AKA 
e t~ 

akademik dhe 
lx 300 

akreditimit 
administrativ 

euro (1 
dhe afatet e dit~ 
procedurat e 

nga ekspert~t 
p~rgatitj 

e angazhuar 
akreditimit, 

t~ fush~s. 
e dhe 1 

qofti dit~ 
akreditimit prezanti 
institucional, m para 
qoft~ personeli 
akreditimit t~ t t~ UHZ­ 
programeve t~ s~ 
studimit. 

Me k~t~ rast 
pal~t do t~ 
pajisen edhe Donator~t 
me dhe/ose 

0.0 0.0 
dokumentacio Institucion N/A 0.00 0.00 0.00 0.00 

0 0 
nin p~rkats t~ et 
fush~s, si Qendrore 
legjislacionin, 
udh~zuesit, 
etj.. 
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Totali i buxhetit p~r aktivitet (euro): 
300.0 0.0 300.0 o.o 300.0 900.0 

0 0 0 0 0 0 

Viti: 2020 2021 2022 2023 2024 Total 

Totali i buxhetit p~r objektiv/fush nga buxheti i UHZ-s~ (euro): 12,900.00 13,600.00 14,500.00 13,600.00 13,900.00 68,500.00 

Totali i buxhetit p~r objektiv/fush~ nga donator~t dhe/ose institucionet 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 qendrore (euro): 

Totali i buxhetit pr objektiv/fush~ nga t~ gjitha burimet e financimit (euro): 12,900.00 13,600.00 14,500.00 13,600.00 13,900.00 68,500.00 


